#### DEFINIT. VII.

*Ultra quadruplicem litigatores, jura sua proponen-  
tes, non sunt audiendi.*

**S**aluberrima est sanctio D. Augusti Electoris, quā  
sternis mutuis dictandi vicibus (& quidem novi-  
ter intra septiduum. *Resol. Grav. de Anno 1611. Tit.*  
von Jūstitiæ-Sachsen. *S. Ingleichen sollen zum  
drey- und dreyzigsten) in causā concludere jubet, b.*  
*Conſt. I. in verb. und mit dreyen Säcken beyderseits?*  
wechselseitig zum Urtheil beschlossen werden soll.  
† Id quod commodum litium abbreviandarum Re-  
medium existimavit, † bene perpendens malitiam  
causidicorum seculi nostri, qui vel ostentationis, vel  
lucri causā exceptiones quandoque etiam contrarias  
& incompatibiles, easdemque semper verbis aliis re-  
petentes in infinitum usque extendunt, atque ita lites  
involvunt & protelant, Johan. Petr. Ala. in tr. de adv.  
*& caus. quest. 40. Covarr. I. var. resolut. c. 2. n. 3. † quod 3*  
*malum*

malum ubique fere locorum irrepit, imprimis vero id Sileiam & Lusatiam infecit. Ex quo aliud porrò nascitur inconveniens, Plausta scilicet actorum ad collegia J.C. transmittuntur, † quorum labores in perfectione non parum accumulantur, ut ipsem et sepius haud absque tedium & insigni molestia expertus sum: † Nimirum omnis horum advocatorum, (modo nomine hoc nobili sunt appellandi) cura, omne exercitium, omnis conatus, omnis cogitatio circa lites & iuris consitit, qui litibus tanquam quatuor elementis conservantur & nutriuntur, ut faciat loquitur Zasius in l. 2. §. post hoc 40. verb. me obtinuit. ff. de origin. jur. † Effectum si scire cupias, Bursam queras clientum, quam tibi vacuam promitto. Nec enim alio fine causidici vel rabulæ jura litigantium prolixè verbisque copiosis extendunt, quam ut lucrum corradant, clientibus persuadentes, tot verba, tantum laborem, tantamque molestiam negotium requirere, interim execrabilem illam vocem subinde eructantes: Hoc est de pane lucrando, Ventur. de Valent. in part. litigios. lib. 1. c. 9. n. 4. † Quo sit, ut advocatorum manus crescant, litigantium corrumpantur, quia corruptio unius est generatio alterius, Auct. disc. von Justitiæ. Werck. pag. 94. Malo itaque huic in provinciis suis occurtere voluit Elector Illustrissimus sanctione hac saluberrima, ne in uno eodemque termino ultra quadruplicas procedatur, Dan. Moller. b. c. 2. n. 2. Reinh. part 6 Differ. iur. civil. & Saxon. 95. † Ceterum si juri suo deducendo duas sibi vices mutuas sufficere litigatores existimant quin tertiaz propositioni renunciare possint, dubium non est, Moll. dict. loc. Matth. Wesenb. ad rubr. insit. de replic. n. 4. v. auct. de eo. & in supplem. ad Schneidewin. ibid. n. 3.